Протокол
публичных слушаний

по проектам решений Муниципального Совета
«О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный
округа Коломяги»

«Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги»

08.06.2022 Санкт-Петербург

Место проведения: помещение актового зала по адресу: Земский пер., д.7, 2-й этаж.
Время проведения: 15.00
Присутствовали: жители округа Коломяги, представители ЖК, ЖСК, ТСЖ, депутаты

МС МО Коломяги и сотрудники местной администрации, всего 23 человека.
Председательствующий: Глава муниципального образования - Борисенко С.Э.
Секретарь: депутат МС МО Коломяги - Степанова Е.Ю.

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта решения МС МО Коломяги «О внесении изменений и

дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа Коломяги» (далее - Устав).

2. Рассмотрение проекта решения МС МО Коломяги «Об исполнении бюджета
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Коломяги»

Слушания открыл Глава МО Борисенко С.Э., который огласил вопросы повестки
дня, ознакомил присутствующих с регламентом проведения слушаний.

Материалы к публичным слушаниям были опубликованы в газете «Коломяжские
вести» от 27.05.2022 № 05-1 и на официальном сайте: www.mokolomyagi.ru.

Письменных предложений по проектам в рабочую группу за установленный срок не
поступило.

1. СЛУШАЛИ:
Борисенко С.Э. Выступил с докладом по первой теме публичных слушаний,

сообщив суть вносимых изменений в Устав МО Коломяги.
В результате обсуждения проекта решения Муниципального Совета МО Коломяги

«О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги» было принято
следующее решение:

1. Одобрить проект Решения Муниципального Совета муниципального образования
муниципальный округ Коломяги «О внесении изменений в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги».

2. Рабочей группе публичных слушаний подготовить заключение о результатах
публичных слушаний и направить в Муниципальный Совет.

3. Рабочей группе опубликовать результаты публичных слушаний в газете
«Коломяжский вести».

4. Муниципальному Совету принять к сведению результаты публичных слушаний
по внесению изменений в Устав МО Коломяги.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Црнчевич В.А., главного бухгалтера.

http://www.mokolomyagi.ru

Доходы бюджета были сформированы в соответствии с бюджетным и налоговым
законодательством.

Доходы местного бюджета за 2021 год составили 97265,0 тыс. руб.
Исполнение доходной части уточненного бюджета 2021 года составило 101,64 %.
Расходы местного бюджета за 2021 год составили 100579,7 тыс. руб.

Распределение средств бюджета в 2021 году по основным статьям расходов с
расшифровкой расходов по разделам представлено в таблицах.

Средства резервного фонда в 2021 году не использовались.
Объем дефицита бюджета относительно утвержденного решением о бюджете на

2021 год составил 3314,7 тыс. руб.
ВЫСТУПАЛИ:
Каримов Р.И., Глава МА МО Коломяги доложил о работе, которую проводила

местная администрация в течение 2021 года. Более подробно остановился на основных
приоритетных направлениях: комплексном благоустройстве, военно-патриотической работе
с подростками, опеке и попечительстве, организации праздников.

В ходе обсуждений, замечаний или предложений от участников публичных
слушаний не поступило.

Отчет об исполнении местного бюджета за 2021 год, выносимый на публичные
слушания, был одобрен.

Председательствующий

Секретарь

С.Э. Борисенко

Е.Ю. Степанова